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Obchód uroczystości narodzin N. Pana nasze
go odłożony został z  d. 12. na t 3. L utego, to iest: 
£ Soboty na Niedzielę.

Dzień ten, w którym miliony Ludów nietyl- 
ko sprawiedliwego Monarchę ale nadto miłości
wego i powszechnie ukochanego Oyca swoich 
poddanych w  całey Monarchii, wszelkieini oznar 
kami uczcić usiłow ały, obchodzony był i w na- 
szein mieście iako Święto narodowe ze wszelką 
Uroczystością tak wspaniałemu przedmiotowi od
powiadającą.

Załoga i milicyia mieyska stały szykiem w  pa
radzie pod bronią i  dawały podczas nabożeństwa 
salwy, na które odpowiadały działa za miastem.

JW . Gubernator tych Królestw , N aczel
ny W ód z w tyinże Kraiu, wszystkie W ładze 
cywilne i  woyskowe różnego stopnia i Stany kra
jow e, obecni byli Nabożeństwu, na którem JW . 
JX . Prymas Królestwa i Arcybiskup Lw ow ski, 
W kościele Archikatedralnym celebrował.

.W  wigiliią d". 12. J W .J X . Prymas dawał świet
ny w ieczór, na którym znaydowali się wszyscy wyż
si Urzędnicy cywilni i  w oyskow i, Duchowień
stwo wyższych stopni i Stany Galicyyskie-

D. l 3 . W  południe byt wiąlki obiad u J W - 
■Naczelnie dowodzącego Jenerała., Hrabi Fresneł, 
na którym znaydowali się to samo wyżsi Urzęd
nicy cyw iln i, woyskowi i Stany. Podtenczas speł
niano toasty za zdrowie Monarchy i Jego Nayiaś- 
nieyszey rodziny, a. działa głosiły to Ludowi.

Dzień ten zakończyło drama Saktowe , Ca- 
stellego, pod napisem : G a L r  y i e 1 dane w  tea
trze mieyskiin, w  ięzyku nie nieckim, przy rzęsi- 
stein całego domu oświeceniu.. Przed zaczęciem 
$*tuki, odśpiewano hymn narodowy: » B o ż e  z a -  
®h o w a y  C e s a r z a  F r a n c i s z k a . ^  Liczne i 
*'vietne zgromadzenie było. dowodem tkliwych 
nczuciów i żywey radości, wzmocnionych głośne- 
P>i okrzyki: N i e c h  ż y i e !  F r a n c i s z e k  I-

Dzień ten powszechney radości i wesela za
kończył bal świetny u J W . Gubernatora, na któ- 
Jm równie znaydowali się pierwsi Urzędnicy 
P  tadz cywilnych i. woyskowych i Członkowie ga- 
kcyyskich Stanów- -

P rzy  rozdawaniu prem iów, celem polepsze
nia chowu koni i bydła, dnia 2. Sierpnia r. b . 
w  Kołomyi przedsięwziętein, otrzymały nagrody 
następuiące osoby:

1. Za przychów naypięknieyszych źrzebców 
po stadnikach skarbowych, poddani: W incenty 
Swiderski z  Potoczysk, Franciszek Smoliński z lio -  
rodenki, i Piotr Detournell Ekonom z  T u rk i, 
każdy po 20 dukatów w  złocie.

2. Za przychów naypięknieyszych klaczek 
po stadnikach skarbowych , poddani : Andrzey K o  
bylski i Dmitr Stanuk 7, Piadyki, każdy p o  6 du
katów w zlocie.

3 . Za przychów naypięknieyszych byków , 
nagrody po 12 ZR. w  M. K. poddani Fedor Se- 
meniuk z  -Diatkowic, O lcsa W yszyniuk z  Rakow- 
czyka i. Mikołay Czeremcho wski 2 Czeremchowa; 
na honiec:

/(. Nagrody po 8 ZR. M. K- za przychów 
naypięknieyszych krów , poddani': Iwan Charab- 
nih z  Działko wi c ,  Jakób Stefnak z  Kluczowa w iel
kiego , 'Jan Siersti z  D iatkow ic, W asyl Huczu- 
Iak z Oskrzesiny, W asyl Romaniuk i  Józef Kost- 
iuk z  Piadyki-

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Am erjka Hiszpańska..

Podług wiadomości z. Alvaredo, (zaiętego 
przez powstańców mexykańskich ) z  d. 27. Listo
pada , między załogą hiszpańską w  zamku San Ju
an de Ulua wielka.panowała niechęć,, i  po kilka- 
kroć starano się wniyść w związek z  wybrzeżem 
i  twierdzę oddać powstańcom, co się iedłiak nie- 
powiodło. Gubernator, Jenerał Lemaur choruie.

Z Ha wanny donoszą z  d. ty . Grudnia r. 2. 
że Gubernator wszystkie posady mnieyszych u- 
rzędników cywilnych tego- miasta innemi osobami 
osadził. Środek ten przypisuig nieufności Rzads 
do tych nrzędników-

Portugaliia i Brazyliia.

Gazeta nadworna Lizbońską z  d. 5 . Stycznia 
zawiera następuiący Artykuł: »Pomiino usiłowań 
stronnictwa rewolucyynego , staraiącego się, napra
w ić znowu tę klęski, których w  JEuropi0 ą szcze-
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sgólriiey na półwyspie w  roku 1823 doznało, me- 
nlniosło i w roku 182.I  znowu tego zwycięztwa, 
o Które się nie ustannie dobii.iło. Przeciwnie zo
stało zupełnie pozbawione nadziei, gdy po śmier
ci Ludwika XVIII. berło Francy i przeszło w ręce 
prawego następcy bez naymnieyszego nieporząd
ku lub polityczney w Europie zmiany. Szczęśli
w y skutek tego przesilenia dowodzi, że Ludy i Rządy 
tey części kuli ziemskiey przeciwko wybranemu 
portowi powszechney spokoyności wyruszyły stałe- 
mi, olbrzymieini krokami, które nigdy niebyły tak 
trwałe , iak od czasu , gdy kula ziemska zobaczyła 
ten wspaniały Związek wszystkich Monarchów shoia- 
rzony do rządzenia swoiemi ludami, podług uświę
conych zasad Ewanielii; istotnie w zamiarach swoifch 
święty iest ten Z w iązek, . przedmurze , w  którem 
bunty i dumny egoizm znaydą nieprzebytą tamę. 
P rzy  trw ałe j baczności i mądrości Gabinetów, dłu 
giem i stałem doświadczeniem nauczonych, nowy 
rok pomnoży owoce pokoiu, rozszerzy między 
ludami podwoyną przychylność ku ich prawy..a 
R ządom , rozmaite krainy kuli ziemskiey nierozer- 
wanemi połączy związkami , które wprawdzie re- 
wolucyia zerw ała, niemogąc atoli zburzyć zupeł
nie trwałych posad miłości braterskiey, iakich 
przywrócenia natura wymaga, a iakie prędzey lub 
poźniey dla wzaiemnego interessu obopólney kor
zyści Ludów obóch części świata, do życia przy
wołane będą. Nakoniec , musiemy mieć nadzie- 
i ę , że w  roku , który zaczynamy, cierpienia 
ludzkości w ięcey naydą u lg i, że ustawy zgod
nie z  dobroczynneini zamiarami Monarchów pa- 
nuiących na teraz w  Europie Jepiey będą wyko
nane, i ów nowością tchnący i rewolucyyuy duch, 
który miliony ludzi w  tey nayoświeceńszey czę
ści kuli ziemskiey pokrył żałobą , zostanie naresz
cie wykorzeniony.; a gdy prawdziwe zasady 
R elig ii, którą wyznaieiny, przodkuią, wtedy spra
wiedliwości tryumf będzie zupełny a nasze każde 
życzenie spełnione zostanie.«

Hiszpaniia.

Gwiazda donosi z  Madrytu z  d. 17. Stycz
nia : *>Od nieiakiego czasu postrzegaią istotne u- 
lepszenie interesów Hiszpanii. W  krain, gdzie 
wszystko rewolucyia w yw róciła, nie można do
syć znałeść pochwał na sposób .myślenia i moc 

■ duszy M onarchy, który pozbywaiąc się w ięzów ', 
przez stronnictwo wykonaniu, iego W ładzy w ło
żonych , naczelników iego umie zniewalać do n- 
miarkowanego sposobu myślenia a przezto przy
kłada się do ustalenia publicznego szczęścia. Kroi 
wstrzymawszy poruszenie reakcyi i zmieniwszy 
w yroki, które naywięcey rozszerzały obawę, 
.trudni się teraz ulepszeniem wewnętrznego 
zarządu i  finansów, do czego reorganizacyia

Rady Ministeryialneey iest nayskutecznieyszem 
przygotowaniem : Przywrócenie do łaski kilku
Grandów Hiszpańskich, z których Hrabia Punon 
Rostro podczas rozruchów w Lipcu 1822 przez 
kilka nocy spal przy drzwiach królew skich, j nay- 
lepsze sprawiło skutki. Kary śmierci ustały; nay- 
niebspiecznieysze ustawy, których przeszły okres 
w ym agał, cofniono, złagodzono, lub nie będą 
w ięcey wykonaneini. Naywiększa spokoyność pa- 
nuie na prowincyi i w M adrycie, i uiniarkowańsze 
wyrazy wycisły z aktów publicznych ton owych 
wściekłych odezw ; ze wszystkich stron odbiera 
Hiszpania, ofiary i pożyczki; papiery publiczne, 
skazówka przychylności narodu, w  kilku dniach 
podniosły się z 2.3 na 29 , a 3 na i/| i i 5 . Jeż- 
li stan ten rzeczy i ten systemat potrwaią , iak się 
spodziewać należy, tedy chwalebne dzieło przy
wrócenia Hiszpańskiego Tronu będzie dokonane.#

Gazeta Madrycka z d. 20. Stycznia donosi: 
»Ostatnie wiadomości z  Mexyku są z d. 2. Listo
pada ; podówczas tak zwani republikanie rozszar
pywali się między sobą ; w  prowincyiach Tabu- 
sco i Yukatan, utrzyinaiących handel z Hawann? 
zostali pobici. Wiadomości z Terra Firma do
noszą podobnie, ze w  Gnatimala i Chiapa krwawe 
zaszły wypadki. —  Rząd odebrał potem listy u- 
rzędowe z Kalao z d. 17. Września. Treść ich 
iest mocno zaspokaiaiąca. Połączenie się W  ice* 
Króla Laserny z Kanterakiem i w ycieczka, którą 
zrobiła dniem wprzódy kolumna iazdy Liiny> 
przezco buntownikowi Boliwarowi zagraża z  bo
ku , gdy go zręczne obroty Kanteraka zwabity 
w to stanowisko, obiecywały woysku kroi. z11' 
pełne zwycięztwo. Już Jenerał Ramirez zabrał 
powstańcom 36o ludzi, broń, konie it .  d. —  Po* 
ruszenie ludu w  Chili tak silne , iż  przed upł*' 
nieniem roku nastąpić tam musi reakcyia. W id 
ni roialiści tak zwaney Rzeczpospolity Kolumby'" 
shiey, na wzór owych niepokonanych Geryllasó^ 
półwyspy, które Buonaparteinu tyle szkody uczy' 
n iły , urządzili oddziały ruchome pod sprawą Ci' 
snerosa i Rainireza, i  te roznoszą postrach &  
pod muryKarahasn. —  Pastuzosowie znieśli znacZ' 
ny korpus, który szedł przeciwko Kolumbiyczy 
kom. W idziem y, dodaie gazeta M adrycka, ^  
Hie można zawierzać kłamliwym doniesieniom pe'f" 
nych pism publicznych. Niechay łatwowierne r 
słabe umysły zwodzą, i . wmawinia im ufność w f 0' 
życzki republikauckie.«

» W ie lk a  B r y ta n iia  i  Ir la n c ly ia .

Od d. 2/f. Stycznia miał znowu Król nap*** 
podagry, tak, iż wątpiono, czy Monarcha będZ‘‘ 
w  stanie otworzyć Parlament osobiście ( w i ^  
L utego) W  d. 23. miał Lord 1’ anclerz u Rrćh 
posłuchanie.



Król Jegomość mianował Posła swego przy 
Porcie Ootoinańskiey, Clinton Sydney W ice- 
Hrabiego Slrangforda , wraz z iego prawemi po
tomkami pici męzkiey Baronem Peshurst w Hrab
stwie K en t, a nie Baronem Straugford Clontarf 
w Hrabstwie Dublin , iah pierwey doniesiono.

R ozeszła się była wieść i iuż na giełdzie 
poczęła mieć skutek, ze woysko lądowe tak rfabe 
w czasie pokoiu o 10000 (według innych donie
sień o l 5ooo ludzi miało być powiększone. Część 
tych posiłków ma być przeznaczona do Irlandyi 
a częśc do Indyy wschodnich. W  Irlandyi stoi 
iuż 20000 ludzi.

Związek Katolicki w  Dublinie wysłać chce 
P P . 0 ’Conelła i Sheil, adwokata do Londynu, 
aby po otworzeniu Parlamentu przed kratkami o- 
uegoż obstawali za żądaniem katolików.

Porównanie jniary wina i p iw a, poczynać 
się mąiące z  d. j.M aia  iest ważne. Dawny gal
ion wina zawierał 2.3i a piwa 282 kubicznych 
cali, nowy porównany, będzie miał 277. Mówią 
tak że, że wniesione będzie w  Parlamencie po
równanie opłaty od wszystkich w in , w yijw szy 
x przylądka, od galonu po 5 szyi.

Francyia.

- Król przewodniczył w d. 26. Stycznia Ra
dzie Ministeryialney, trwaiącey ód godziny 11 
do wpół do trzeciey, którey był także Delfin o- 
kecny.

W  d. 29. z. m. Monarcha otoczony W . 
Urzędnikami Korony, przyymował Jenerała X ięcia  
W ołkońskiego, pierwszego Adjutanta i  nadzwy- 
czaynego Posła Cesarza Rossyyskiego, i  Hrabie
go  Pozzo di Borgo.

Rozporządzeniem Królewskiein mianowani 
zostali: Biskup w  Beauvais, Klaudyiusz Ludwik 
L esquen, Biskupem Renneńskim, a w  mieyscu 
tego Proboszcz kościoła S. Magdaleny w Paryżu, 
J X . Feutrier, Biskupem w Beauyais.

. Monarcha, który ciągle zwiedza publiczne 
instytuty, oglądał w d. 28. Stycznia w  towarzy
stwie D elfina, szkołę politechniczną.

Izba Parów przyięła w  d. 29. Stycznia Mar
grabiego M alewilla , którego tytuł sprawdzono , 
słuchała zdania sprawy Xięcia Mateusza Montmo- 
rency o klasztorach Panien Zakonnych, i Hrabie
go Breteuil o świętokradztwie , i zaięła się roz
poznaniem proiektu dotyczącego się wschodnich 
kopalni soli.

Izba Deputowanych odnowiła podług zwy- 
ezaiu miesięcznie Prezydenta i Sekretarzy biór 
Kotnmissyi do próśb, i mianowała Kommissyi" do 
rozpoznania małych prciekłów  uiedawno wnie- 
łyn ych .

p . Pardessus iest zdawcą sprawy Komiaissyi

upoważnioney do rozpoznania proiektu względem
wynagrodzenia.

»Chorągiew Biała« z d. i 4- z. m. zawiera 
międy innemi następuiące uwagi względem  doku
mentów udzielonych w  Gazetach Francuzkich 
dotyczących się układów z  Hayta:

».....  Rozpoznaymy te układy, nic w  sobie
dyplomatycznego nie maiące , a ©graniczące się 
na naradach , które zaledw ie, co się rozpoczęły 
i iuż zostały przerwane, usuwaiąc wszelkie nie
potrzebne szczegóły. Deputowani żądali auten
tycznego uznania niepodległości H ayti; i za to 
przyrzekali wynagrodzenie pieniężne Francyi, z  
korzyściami handlowemi w  sposobie naydogod- 
nieyszym.«

»Zdaie się , że Deputowani Presydenta Boye- 
ra względem dwóch ostatnich punktów ze strony 
Radcy Stanu Esmangarta , ni też ze strony Mini- 
steryiuin nie doznali nayinnieyszey sprzeczności.*

»Co się dotyczę niepodległości, musiała ia- 
kaś zayść trudność , Francyia musiałaby się zrzec 
wszystkich praw swoich , nawet roszczeń dotyczą
cych się iey sławy. R ząd nasz , w edług naszego 
zdania , istotnie dosyć sprzyia interesom Hayty , kie
dy zatwierdza iey wewnętrzną niepodległość osad, 
zastrzegaiąc sobie iedynie zewnętrzne W ładztwo, 
t. i. W ładztw o polityczne, zasadzaiące się iedy
nie na opiece , i do tego zinierzaiące, aby ze  
Względu prawa, zapobiedz gwałtownemu zdoby
ciu tego kraiu przez iakiekolwiek Mocarstwo. —  
Pytanie t o , w  skutek nieprzewidzianey trudno
ści , którey Rząd Francuzki nie mógł rozwiązać , 
stało się zawikłańszem. Deputowani z  S. Domin
go  żądali, aby uznano także niepodległość części 
Hiszpańskiey, co widocznie sprzeciwiało się za
sadom i polityce Francyi względnie Gabinetu Ma
dryckiego. P P . Larose i Rouanez nie mieli in
nych pełnomocnictw do układania s ię , iak tvlko 
by całey wyspy uznana była zupełna i nieograni
czona niepodległość ; musieli zatem powrócić do 
dom ów, dla zdania sprawy ze  swoiego Poselstwa.

»Zdaie się , że Kommissarze Haytyccy i Rzad 
ich nie mogą należycie obiaśnić, co znaczy owe 
zwierzchne W ładztw o , które im przekładaią , a 
które przez niedostatek bliższego obiaśtfienia ie- 
dyną było przyczyną zerwania układów. N ie trze
ba się d ziw ić , ieźli lud zie, którzy tak często przez 
samych rewolucyionistów i Jenerałów Buonapartego 
byli oszukani, ieźli l u d , który wziął pod swą o- 
piekę liberalistów obudwóch części kuli ziemskiej1 
na widok nowey zupełnie id e i, staie sie zuchwa
łym i pod roszczką oliwną, którą inn daią , wie
trzy ukryte więzy. Powinniby byli rozw ażyć, i 
do prawdy podobne, iż poźniey -poznaią, że ten 
rodzaj W ładztwa , n ie iest niczein inuem , iak



zakładem dla kraiu macierzystego preciwko Każ
demu obcemu zdobyciu i rękoymiią Korzyści han
dlowych , przejp nich samych podanych. Klauzu
la tego rodzaiu, gdy załączona iest do traktatu , 
nie da się iednyin obiaśnić słowem ; musi być bli- 
żey  oznaczona, warunki iey muszą być urządzo
ne ; nie starano się tego uczyn ić, ponieważ Hay- 
tyccy Posłow ie zaraz przy pierwszym w yrazie, 
przerażeni, u ciek li, podobnie do owych ptaków , 
które otrzymawszy znowu swoię w olność, za nay- 
innieyszym szelestem listka płoszą się.«

»»Władztwo zdaie się nas obrażać, lub na
szemu sprzeciwiać się bezpieczeństwu.«« Tak się 
wyraża Rząd H aytycki, uczyniwszy zapytanie, co 
ow e słowo (zewnętrzne W ładztwo) znaczy, a ta
kow ego nie obiaśnił, iak sobie ie. wystawiało Mi- 
nisleryium Francuzhie, lecz tylko, iak ie sam są
d ził rozum ieć; ztąd nie znikła nadzieia zbliżenia 
s i ę , bo tylko idzie O t o , aby się porozumieć 
względem  definjcyi słow a, które ani obiaśnione, 
nileż rozebrane było. Rozumni ludzie kieruiący 
sprawami S. Domingo , przekonaią się nakeuiec, 
że tak interesa ich hraiu , iak interesa i sława kra
in macierzystego ,  wymagaią położyć tamę przcd- 
siębierslwu R ządu, który ogłasza, tylko cywilną i  
polilyczą wolność ludów , aby ich pozbawić han- 
dlowey niepodległością i  dla tego im tylko s.wo- 
iey użycza op ieki,  by się tern. bardziey zape
w nił o monopolitun, które na ' wszystkie punkty 
kuli ziemskiey chce rozciągnąć- 'Jest to prawem, 
a nie istotnem czynem , czego kray macierzysty 
żąda ; iest to warunkowe i  hypoietyczne uzna
nie , a nie akt poddania, się.. —  Naród Haytyc
ki oświadcza, iż  wolności swey polityczneyprze
ciwko wszystkim bronić b ęd zie , i  raczey zagrze
bie się pod iey gruzam i, iakby się iakiemu M o
carstwu miał poddać.. Atoli zewnętrzne W ładz
two nie uymuie mu nic z  iego polityczney w ol
ności ; raczey stara się onę zabezpieczyć- Nie 
ntówi się o tein-,. aby mu przepisywać prawa, za
prowadzać nową- formę Rządu, lub załogi po 
tw ierdzach, lub okręty woienne w  iego porty a 
zawsze byłoby w iego m ocy, iąć się' do broni, 
odeprzyć przemoc przemocą i  zagrzebać się pod 
gruzam i, gdyby s ię , co nigdy nie nastąpi, nay- 
innicysza dążność okazać m iała , do'przekręcenia 
traktatu i zamienienia zewnętrznego W ładztwa na 
grawa i  przywileie w  uzurpacyi nabyle.a

W . Zachowawca P ieczęci użył niedawno słu
żącego mu praw a, i kazał po różnych mieyscach 
rozpoznać Inspektorom- opłaty sądowe. M iędzy 
wielu nadużyciami, które przy teim odkryto, oka

zało się także, iż  pisarz wyższego Sądu , w ciągu 
lat dwóch wydał 25,915 likwydacyy i wziął za 
nie io ,356 fr. 4o cent., miasto, iż 11111 się nale
żało za 12,146 tylko 4856 fran. Nie wiadomo, 
czyli urzędnik ten będzie skazany n a  powrócenie, 
lub oddalony będzie od służby.

Prussy.

W  d. 26. Stycznia w  Poznaniu w  kościele 
farnym St. Stanisława nastąpiło zaślubienie Xięcia 
W ilhelm a R adziw iłła, Majora pułku lę g o  pie
choty w teraże mieście na załodze stoiącego , z 
Xiężniczką Heleną Radziwiłłówną, córką Xięcia 
Ludwika Radziwiłł^, brata W ielkorządzcy W . 
Xięstwa Poznańskiego; Arcybiskup Hrabia Go- 
rzeński dopełnił obrzędu.

Rossyia.
Dla zachęcenia przemysłu, osądził Cesarz 

Jegomość za rzecz stosowną, ukazem z dnia 23. 
Grudnia r. z. zniżyć cło wychodowe od surowych 
produktów kraiowych, płódy rękodzielni zupeł
nie od tego uw olnił, aby fabryki kraiowe mogły 
wytrzymać współubieganie się z  zagranicznemi, zaś 
cło wchodowe na towary zagraniczne podwyższył.

O .oslatniey powodzi w Petersburgu wyraża 
tameczne pismo:. »Gdyby kto z zagranicy wicią 
fałszywemi wieściami o ostatuiey pow odzi, zw ie
dziony , przybył do Petersburga ,  napróźuo szu
kałby w  mieście śladów owego spustoszenia. 
Nasz Rząd troskliwy i nadzwyczayna czynność In
du Rossyyskiego zniszczyły ślady owego w  istocie 
strasznego ziawiska. Budy kramów i składy są 
iak pierwey dla kupców ze wszysthiemi artykuła
mi potrzeb i  zbytku otwarte, na giełdzie odbywaią 
się interessa kupieckie szybko i szczęśliwie, uli
ce w yczyszczone, domy wysuszone, ubodzy so- 
patrzeni, słowem iedno przywrócono do dawne
go  porządku, drugie inneini środkami uzupełnio
no. Nieina.ący pomieszkań umieszczeni w innych 
domach do pory łngodnieyszey, zaś pozbawieni 
maiątku,. ubodzy, przez dobroczynne wsparcie 
w. lepszym są stanie; Bogaci utracili maleńką 
część swego zbytku, klorą. działalność powiększy 
i  nowe przedsiębiorstwa łatwo wynagrodzą. W ięk 
sza część mieszkańców Stolicy nic w  dniu owym 
nie utraciła , nawet w icie dzielnic miasta bynay- 
mniey powódź nie naruszyła. Liczbę lu d zi, któ
rzy podtenczas życiem przypłacili, powiększono 
z  początku o dwie trzecie części iak w istocie; 
iest ona nie znaczna. Nikt z znacznieyszych o- 
osób nie zginął; Śmierć dotknęła niestety chaty 
i dolne piętra nayniższćy klassy ludu.

JP. Jó zef W olfram, Flotrowersista wyprawi intro Koncert w  sali redutowey.
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